
č. 7/16 

Zápis z jednání Zastupitelstva obce Zbraslavice konaného 

dne 25. 04. 2016 
 

Přítomni:  Havlovic Ondřej, Ing. Volencová Hana, Zdeňková Petra, Mgr. Vojnarová 

Jindřiška, Jandus Miloš, Mezerová Monika, Šafler Petr, Knap Pavel 

Omluveni: Bc. Šindelář Michal, Škramovský Petr, Ing. Kunta Jaroslav 

Ověřovatelé: Zdeňková Petra, Mezerová Monika 

Hosté:   Jursík Jan – stavební úřad Zbraslavice 

 

Program jednání: 
1) Projednání záměru obce pronajmout nebytové prostory v č. p. 41 ve Zbraslavicích  

2) Průběh prací kanalizace u Starého rybníka  

3) Nákup vibrační desky 

4) Úprava vstupu hasičské zbrojnice Útěšenovice 

5) Nabídka na odkup domu ve Zbraslavicích 

6) Seznámení s výsledkem šetření stížnosti ČŠI v ZŠ Zbraslavice 

7) Informace – výsledek dotací 

8) Provedené práce od minulého ZO 

9) Příprava na akci - pálení čarodějnic – vítání jara 

 

Jednání: 
1. ZO Zbraslavice schvaluje program dnešního jednání.  

Hlasování:  6 Přítomno: 6 Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 66/2016 

 

2. Ověřovatelé minulého zasedání Zastupitelstva Obce Zbraslavice ověřili zápis z jednání 

ze dne 04. 04. 2016. 
 

3. ZO Zbraslavice schvaluje 5. rozpočtové opatření Obce Zbraslavice pro rok 2016. 

Hlasování:  6 Přítomno: 6 Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 67/2016 

 

4. ZO Zbraslavice schvaluje „Závěrečný účet Obce Zbraslavice za rok 2015“, včetně 

zprávy KÚ Středočeského kraje o výsledku hospodaření – výrokem „bez výhrad“. 

Hlasování:  6 Přítomno: 6 Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 68/2016 

 

5. ZO Zbraslavice schvaluje podpis Veřejnoprávní smlouvy s Výtvarně-Etnografickým 

kroužkem - příspěvek ve výši 5.000,-Kč. 

Hlasování:  6 Přítomno: 6 Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 69/2016 

 

6. ZO Zbraslavice projednalo v souladu se Zákonem o obcích č. 128/2000 Sb., v platném znění 

Záměr obce Zbraslavice pronajmout nebytové prostory v domě č. p. 41 ve Zbraslavicích na 

dobu neurčitou. Dům je v majetku Obce Zbraslavice. ZO Zbraslavice rozhodlo pronajmout 

tyto prostory o výměře cca 40 m
2 

 Mgr. J. V. za cenu  250,-- Kč za 1 m
2
. K tomu bude platit 

spotřebu elektrické energie dle odečtu samostatného elektroměru. Vodné a stočné bude 

přeúčtováváno OÚ Zbraslavice. Nájemní smlouva nabude účinnosti ke dni 1. 7. 2016.  



Hlasování:  8 Přítomno: 8 Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 1 

Usnesení č. 70/2016 

 

7. ZO Zbraslavice souhlasí s podáním žádosti o dotaci na akci „Stavební úpravy vedoucí 

k rozšíření kapacity MŠ Zbraslavice“, a to v souladu s 15. výzvou Integrovaného regionálního 

operačního programu. 

ZO Zbraslavice schvaluje smlouvu o dílo se společností PPCentrum, s.r.o. na vypracování 

studie proveditelnosti jako přílohy k žádosti o dotaci na akci „Stavební úpravy vedoucí 

k rozšíření kapacity MŠ Zbraslavice“, a to v souladu s 15. výzvou Integrovaného regionálního 

operačního programu – smluvní cena 60.000,-- Kč bez DPH. Dále ZO schvaluje provedení 

projektové dokumentace od firmy Smetánka Zd.,  s. r. o., Dusíkova 78/2, Čáslav - Staré 

Město. 

Hlasování:  8 Přítomno: 8 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 71/2016 

 

8. Starosta informoval o přípravě akce pálení čarodějnic – vítání jara, která se mimořádně 

uskuteční již v pátek 29. dubna 2016. Akce začíná lampiónovým průvodem od ZŠ Zbraslavice 

v 18.15 hod. Na louce u Spálenky vystoupí děti z MŠ Na kopečku, mažoretky, proběhne volba 

Miss Čarodějnice, zapálení vatry, přelet letadel, vystoupení Tria Chameleon, velkolepý  

ohňostroj, vystoupení hudební skupiny Patrola - Šlapeto a na závěr hudební skupina Sonus a 

Vesper. ZO Zbraslavice zve všechny občany, chataře, rekreanty ze Zbraslavic i širokého okolí. 

ZO Zbraslavice děkuje všem sponzorům, kteří na tuto akci přispěli. 

 

9. ZO Zbraslavice bylo seznámeno s provedenými pracemi od minulého jednání ZO Zbraslavice. 

 

10. Starosta informoval ZO o tom, že Obec Zbraslavice obdržela dotaci na Generální opravu 

hasičského auta CAS 148 – HAS/REK/028656/2016 z fondu Dobrovolných hasičů a složek 

IZS. 

11. Starosta informoval ZO o tom, že Obec Zbraslavice neobdržela dotaci z FROMu Krajského 

úřadu na opravu hřbitovní zdi.  

12. Starosta informoval ZO o tom, že dotaci na „Územní plán“ z MMR Obec Zbraslavice 

neobdržela. Žádost se dostala mezi náhradní akce. ZO Zbraslavice souhlasí, aby tato žádost o 

dotaci zůstala mezi náhradními akcemi.  

Hlasování: 8 Přítomno: 8 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 72/2016 

 

13. Starosta informoval ZO o tom, že Obec Zbraslavice neobdržela dotaci na opravu místních 

komunikací ve Zbraslavicích z programu Podpora regionu z MMR. 

 

14. Starosta informoval ZO o výsledku šetření stížnosti na ZŠ Zbraslavice. Šetření provedla Česká 

školní inspekce. 

 

15. ZO Zbraslavice projednalo žádost ředitelky ZŠ Zbraslavice o finanční příspěvek ve výši 

15.000,-- Kč na oslavy 100. výročí založení školy ve Zbraslavicích, které se budou konat 

14. 5. 2016 v areálu ZŠ Zbraslavice. ZO Zbraslavice souhlasí s proplacením vytištění 

almanachu o škole ve Zbraslavicích do výše 15.000,-- Kč. 

Hlasování: 8 Přítomno: 8 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 73/2016 

16. ZO Zbraslavice projednalo nabídku pí. M., aby obec odkoupila dům č. p. 102 ve 

Zbraslavicích, který je v jejím osobním vlastnictví za cenu 550.000,-- Kč.  



 ZO Zbraslavice žádá paní M., aby, pokud bude mít i nadále zájem, tento dům prodat Obci     

Zbraslavice, nechala vypracovat znalecký posudek a poté se ZO Zbraslavice k případnému    

odkupu vrátí. 

Hlasování:  8 Přítomno: 8 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 74/2016 

 

17. ZO Zbraslavice souhlasí s nákupem vibrační desky za 19.000,-- Kč. Obec Zbraslavice ji 

využije na vyspravování výtluků v komunikacích. 

Hlasování:  8 Přítomno: 8 Pro: 8 Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 75/2016 

18. Starosta informoval o průběhu prací na kanalizaci u Starého rybníka. 

19. ZO Zbraslavice souhlasí s úpravou vstupu před hasičskou zbrojnicí v Útěšenovicích za 

celkovou cenu 24 000,-- Kč. Práce provede firma Vetom. 

Hlasování:  8 Přítomno: 8 Pro: 8 Proti:0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 76/2016 
 

20. ZO Zbraslavice projednalo žádost p. Vl.  M. o prodej obecního pozemku p. č. 869/3 o výměře 

11 m
2
 v k. ú. Hodkov. (Pozemek je již cca 60 let zaplocen – připojen k pozemku ve 

vlastnictví žadatele). 

ZO Zbraslavice vyhlásilo v souladu se Zákonem o obcích č. 128/2000 Sb., v platném znění 

Záměr obce Zbraslavice prodat tento pozemek. O prodeji se bude rozhodovat na příštím 

jednání ZO Zbraslavice. S žádostí p. Vl. M. je již počítáno. 

Hlasování:  8 Přítomno: 8 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 77/2016 

 

21. ZO Zbraslavice projednalo a schválilo žádost obyvatel Ostrova o zakoupení DLP projektoru 

v ceně cca 12.000,-- Kč  do klubovny v osadě Ostrov. Nainstalovaný dosud používaný 

projektor, který byl zakoupen z finanční sbírky obyvatel osady Ostrova před cca 10 lety, 

dosloužil a je neopravitelný. Koupě DLP projektoru byla projednána na veřejné schůzi 

v Ostrově. 

Hlasování:  8 Přítomno: 8 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 78/2016 

 

22. Zastupitelstvo obce Zbraslavice projednalo žádost paní M. V., č. j. 363/2016/ZBRA, ze dne 

19. 4. 2016, o pořízení změny územního plánu sídelního útvaru (ÚPnSÚ) Zbraslavice, která 

by spočívala ve změně funkční plochy pozemkových parcel parcelní čísla 2297, 2298 a 2299 

v k. ú. Zbraslavice ze stávající plochy: rekreace na plochu: rodinné domy. Na uvedených 

pozemcích by chtěla postavit pasivní rodinný dům venkovského typu. Vzhledem k tomu, že 

se uvedené pozemky nacházejí mimo zastavitelné území obce a v ploše neřešené platným 

ÚPnSÚ Zbraslavice a nelze měnit neexistující funkční plochu výše požadovanou změnou 

ÚPnSÚ, tak ZO Zbraslavice žádost zamítá. ZO současně bere na vědomí informaci odboru 

regionálního rozvoje a územního plánování Městského úřadu Kutná Hora, že nebudou nadále 

povolovány změny územně plánovací dokumentace, pokud nebude zpracován její tzv. právní 

stav, což je nově vyžadovaná podmínka odboru územního plánování Ministerstva pro místní 

rozvoj. Tuto podmínku územně plánovací dokumentace obce Zbraslavice v současné době 

nesplňuje. ZO pověřuje určeného zastupitele, pana O. Havlovice, aby zajistil zaevidování 

podnětu paní V. a jeho následné zařazení do projednávání Územního plánu Zbraslavice. 

Hlasování:  8 Přítomno: 8 Pro: 8 Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 79/2016 

 



23. Zastupitelstvo obce projednalo informaci o stavu pořizování Územního plánu (ÚP) 

Zbraslavice, kterou podal starosta obce a určený zastupitel O. Havlovic spolu s vedoucím 

stavebního úřadu J. Jursíkem.  

Je ukončeno a schváleno zadání ÚP. Další fází je pořízení návrhu ÚP, které je finančně 

náročné a Obec Zbraslavice proto požádala o přidělení dotace z dotačního titulu pro pořízení 

územních plánů obcí, vypsaného Ministerstvem pro místní rozvoj. Žádost byla sice 

rozhodnutím ministryně schválena, ale z důvodu nedostatečných finančních prostředků 

v dotačním titulu byla zařazena jako náhradní akce. Žádost byla mezi náhradními akcemi 

ministerstvem ponechána, neboť je zde ještě možnost potřebné prostředky získat při 

rozdělování peněz z úspor z jiných akcí a rezerv MMR. 

ZO bylo seznámeno s možnostmi, které je třeba brát v úvahu, aby mohly práce na    

zpracování návrhu ÚP Zbraslavice dále pokračovat.  

ZO rozhodlo, že i v případě neobdržení prostředků z dotačních titulů budou výdaje na práce 

na zpracování návrhu ÚP Zbraslavice hrazeny z rozpočtu obce Zbraslavice.   

ZO bylo dále informováno, že zatím není ve všech katastrálních území obce dokončena 

digitalizace území, případně komplexní pozemkové úpravy. To se týká i zastavitelného území 

vlastních Zbraslavic. Aktuální mapové podklady jsou nezbytné pro uvedení relevantních 

údajů do pořizovaného návrhu ÚP Zbraslavice. 

ZO pověřuje starostu obce jako určeného zastupitele, aby učinil dotaz na příslušných úřadech 

ohledně plánu prací na digitalizaci území a komplexních pozemkových úpravách 

v katastrálních územích ve správě Obce Zbraslavice. 

Hlasování: 8 Přítomno: 8 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 80/2016 

 

24.  ZO Zbraslavice projednalo a odsouhlasilo žádost ředitelky MŠ Na kopečku Zbraslavice P. 

Zdeňkové o proplacení předplaveckého výcviku pro 18 předškolních dětí z obce Zbraslavice 

v celkové výši 12 528,-- Kč.  

Dále ZO Zbraslavice souhlasí s nákupem 24 knih Moje první čítanka pro děti, které odcházejí 

do ZŠ za cca 2 000,-- Kč.  

Hlasování: 8 Přítomno: 8 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 81/2016 

 

25. Příští zasedání se bude konat 23. 5. 2016 od 17.00 hodin v kanceláři starosty Obce 

Zbraslavice. 

 

 

Ověřovatelé: Zdeňková Petra   Mezerová Monika                             Havlovic Ondřej 

zapsala: Ing. Volencová Hana                                                starosta Obce Zbraslavice  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 


